[image: image1.wmf]
Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________

№___________

                                                                                                    г.Волгодонск
О внесении изменений в приложение
к постановлению Администрации города
Волгодонска   от  06.07.2011  № 1749
«Об утверждении  Порядка расчета цен на платные медицинские услуги и Рекомендаций  по расчету цен (стоимости) на платные немедицинские услуги, оказываемые    муниципальными   учреждениями    здравоохранения
города Волгодонска»
       В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Волгодонской городской Думы от 16.05.2007 № 57 «Об утверждении Порядка установления цен (тарифов) на услуги муниципальных предприятий и учреждений г.Волгодонска», в целях совершенствования методики ценообразования и практики оказания платных медицинских услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями здравоохранения города Волгодонска
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1   Внести в раздел 5 «Заключительные положения» приложения № 1 к постановлению Администрации города Волгодонска от 06.07.2011 № 1749 «Об утверждении  Порядка расчета цен на платные медицинские услуги и Рекомендаций  по расчету цен (стоимости) на платные немедицинские услуги, оказываемые    муниципальными   учреждениями    здравоохранения города Волгодонска» следующие изменения:
         1.1  Второй абзац изложить в новой редакции:

         « - ходатайство на установление цен (тарифов) платных медицинских услуг населению и по договорам с юридическими лицами;».

         1.2  Двенадцатый абзац изложить в новой редакции:

         «Настоящий порядок ценообразования услуг распространяется на платные  услуги, оказываемые населению, по договорам с юридическими лицами, а также на услуги, оказываемые по программам  добровольного медицинского страхования».

      2 Пресс-службе Администрации города Волгодонска (В.А.Варцаба) опубликовать постановление путем его размещения на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
        3  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
        4 Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию Н.В.Полищук и заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам А.Н.Журбу.
Мэр города Волгодонска                                                                  В.А. Фирсов

Проект постановления вносит

Управление здравоохранения

г. Волгодонска